A factus dignius loquebaris, et nugis circa hæc valedixisti, ac maluisti omnibus minorari, ut musas lucrifaceres. At utinam citius fruaris musarum amore, et tantum capias quantum volueris, ac te faciat præcedens accusatio, si quidem vera sit, sapientiozem, si vero falsa, feliciozem; ita ut tua deinceps vita jam nullam subeat falsam accusationem, scilicet idem iterum videaris qui fuisti antea: sic enim unitis duabus extremis medium perimetur utraque parte percussum.

LV. STEPHANO.

B Adhuc siles! adhuc nos negligimur! Olim tamen frequentes mittebas nobis litteras, et jucundissimum bonum erat te loquentem sæpe audire; sed nunc subito siles, et illa voluptate privati sumus. Hanc igitur ex libris tuis cepi utilitatem: hos enim quærens, charissimum omnium mihi amicum amisisse videor. Tu potissimum hunc mihi librum aufer, sed de tua benevolentia minime deficias; sin minus, sætlem in amicitia perseveremus, sic enim nihil passus mihi videbor. Indica vero mihi quomodo se habeat schola, an multitudo discipulorum ad te audiendum confluat, ac inprimis an divitiis luxuries, et residua tibi pecunia per millia numeretur.

LVI. SABINO.

C Si amantibus unica dies ad senium sufficit, supputare non valeres quantum senuerimus. Olim quidem felices eramus, te videntes et tua amplectentes; et erant nobis omnia utilia, aspectus amœnissimus, sermones auditum excitantes, animus benevolentia prodigus; ac si quis quid pulchri cuperet, satis erat te solummodo aspicere. At nunc confestim omnium egeni sumus; unde in summa necessitate versor, et fabulam dicam: Perseus ille esse optarem: forsân enim mihi daretur paululum volando meum solari amorem.... successit ira, ecce enim alæ desiderium.... et fabula factus sum; et quidquid cupiens animus.... volebat: jam vero gavisus est eo quod vidisset in somnis.... visui; bene autem habens eum qui fert hanc epistolam.... et confirmabis illam quam habebas benevolentiam.... si acceperis litteras a nobis, nihil non facile facies.

D

LVII. HIERONYMO.

Quot a te accusationibus impetitur nos vaniloqui, nos sophistæ, nos superbia laborantes sub modesto habitu. Nec possem referre quot crimina in nos congresseris, quasi occasionem jamdudum auspicans linguam contra nos acuendi. Unde ne justum quidem prætextum allegans, in medio profers quæ olim nescius dissimulabas. Quid enim, dic mihi, quid mirum, si tibi scribens, hanc adhibuerim formulam: Procopius Hieronymo salutem? Hunc enim fuisse antiquum morem tute confiteris. At non licebat, inquires, nunc vigentem transgredi consuetudinem. Ergo etiam vitio verte si quis regnantem

(1) Madore aliquot verba evanuerunt.

nunc mollitiem ad pristinam gravitatem revocare velit, ac si quis musicam in cantilenarum ineptias et vulgarem proterviam cadentem ad Terpantri musam reducat. Ipse autem unde nobis amicitia dignus videris, si quod verbum dixeris Atticorum, et laudatores invenis, tanquam ex antiquo more licitum sit impleri quibusdam verbis communibus easque in rostra ferre? Quare igitur juveni assidens credis aliquid magnum ad Aristidis Magni conferre sicut ipse loquaris? Ut quid Polemon asiaticis commentis veterem purgavit rhetoricen? Si tunc existere fortuna tibi dedisset, forsan accusationem, ut puto, adversus illum intentasses ex eo quod consuetudinem transgressus ad antiquam musicam redeundo thraso esse voluisset. Atque utinam mensa etiamnum vigeret laconica! utinam nobis victus esset, ut olim apud Persas, maza, aqua et nasturtium! Hæc vero quis nunc vigere sineret in terra quæ te recepit? Non propter patientiæ transgressionem, sed quia talia ægre producit suis habitatoribus terra. At nihilominus ipse mollitiem Ægyptiacam discens patrios deseris mores, tu qui consuetudinem servari præcipis, etiam plus quam decet. Me autem thrasonem vocare, quia nomen tuum post meum forte scripsi, hoc congruit non bene scienti quod primum est ordine non semper esse primum pretio, non vero convenit docenti illud Demosthenis in quo se exercere solent pueri, videlicet actionem, quamvis posteriorem ordine quam elocutionem et gestum, priorem tamen efficacia esse ac meliorem. Quod si præfatam formulam prorsus superbiam esse arguas, locus est eos etiam, qui huiusmodi inscriptionem olim in usum adhibuerunt, in superbiæ morbo simul mecum comprehendere: quorum cæteros prætermittens, Socratem citabo et Platonem, qui philosophiam tam alte promoverunt. At de vaniloquentia ex his ipsis intellexisti. Cave autem ne in temet evagines proverbii gladium. Num igitur id antiquo usu receptum est, videlicet quod te, de nave vix egressum, statim clamoribus barbaris persecuti fuerint Ægyptiorum pueri, et cæcus adfuerit haud minor quam cum olim currus ipsis prosperus Apim adveheret; et quod de istis animo elatus mihi parvam habitanti urbem vile nomen dederis, ac simpliciores tibi visi fuerint patria et uxor et puer ipse; meamque philosophiam pro meris habueris deliriis, quia mihi non astrepebat vox sensu carens, o Jupiter! et barbara lingua; ac te potissimum reputaveris felicem, si plena pane et carnibus tibi domus ostendebatur? Vides quantulis elatus fueris, tu qui mihi nunc superbiam exprobras. Hæc autem dico, per deos! non quod tua dicta corrigere velim (neque enim hoc mea esse philosophiæ arbitror), sed quia, si possim, modestiorem tibi linguam ostendere volo. Verum, ut non vim verborum meorum obstupescas, longe absit ne talia nobis exprobres; nam, obsecro tuum Num et faventes tibi Gratias, tuam epi-